УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ТАБОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.03.2025                                                                                                № 65- од

с. Таборы

«Об организации   и проведении федеральных тренировочных мероприятиях  по проведению единого государственного экзамена в 2025 году »

 На  основании письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области «О федеральных тренировочных мероприятиях и тестировании системы видеонаблюдения» № 02-01-81/4995 от 19.02.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Подготовить и провести федеральные тренировочные мероприятия  по обучению работников ППЭ проведению в 2025 году  экзаменов основного периода ГИА по программам среднего общего образования с применением  технологии печати полного комплекта ЭМ и сканирования в аудиториях ППЭ:
- 27 марта 2025 года – обществознание - с участниками.
- 14 мая – русский язык – с участникми.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение федеральных тренировочных мероприятий Сафронову Н.Б.,  ведущего специалиста Управления образованием администрации Таборинского муниципального района.
3. Определить место дислокации ППЭ: МКОУ «Таборинская СОШ» -директор школы А.В. Белоусов.
4. Директору школы Белоусову А.В.
      - проверить санитарное состояние помещений, в которых будет
 проводиться федеральные тренировочные мероприятия;
 - обеспечить аудитории для проведения федеральных тренировочных мероприятий заметным обозначением их номеров;
 - выделить помещение для руководителя ППЭ (штаб ППЭ);
- обеспечить размещение и функционирование в день проведения  федеральных тренировочных мероприятий (совместных с учащимися), пункта медицинской помощи и охраны правопорядка;
 - за день до проведения федеральных тренировочных мероприятий проверить пожарные выходы, средства первичного пожаротушения, иметь комплекты ключей от всех рабочих аудиторий.
5. Назначить руководителем ППЭ Озиш А.Ю., учителя  начальных классов МКОУ Таборинская СОШ.
6. Назначить организаторами в аудитории, членами ГЭК, организаторами вне  аудитории, техническими специалистами сотрудников ППЭ согласно спискам работников ППЭ ЕГЭ-2025 (Приложение 1).
7. Возложить ответственность на руководителей образовательных учреждений, за обеспечение  участия сотрудников ППЭ в федеральных тренировочных мероприятиях.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Б. Сафронову,    ведущего специалиста  Управления образованием администрации Таборинского муниципального района.

Заведующий  Управления
образованием администрации
Таборинского муниципального
района                                                                                      Т.С. Кузнецова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ТАБОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.03.2025                                                                                                № 43- од

с. Таборы

«Об организации   и проведении федеральных тренировочных мероприятиях  по проведению единого государственного экзамена в 2025 году »

 На  основании письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области «О федеральных тренировочных мероприятиях и тестировании системы видеонаблюдения» № 02-01-81/4995 от 19.02.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Подготовить и провести федеральные тренировочные мероприятия  по обучению работников ППЭ проведению в 2025 году  экзаменов основного периода ГИА по программам среднего общего образования с применением  технологии печати полного комплекта ЭМ и сканирования в аудиториях ППЭ:
- 05 марта 2025 года (На КЕГЭ - с участниками
Биология, Английский письменный - без участников).
-      25 марта и 27 марта – без участников.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение федеральных тренировочных мероприятий Сафронову Н.Б.,  ведущего специалиста Управления образованием администрации Таборинского муниципального района.
3. Определить место дислокации ППЭ: МКОУ «Таборинская СОШ» -директор школы А.В. Белоусов.
4. Директору школы Белоусову А.В.
      - проверить санитарное состояние помещений, в которых будет
 проводиться федеральные тренировочные мероприятия;
 - обеспечить аудитории для проведения федеральных тренировочных мероприятий заметным обозначением их номеров;
 - выделить помещение для руководителя ППЭ (штаб ППЭ);
- обеспечить размещение и функционирование в день проведения  федеральных тренировочных мероприятий (совместных с учащимися), пункта медицинской помощи и охраны правопорядка;
 - за день до проведения федеральных тренировочных мероприятий проверить пожарные выходы, средства первичного пожаротушения, иметь комплекты ключей от всех рабочих аудиторий.
5. Назначить руководителем ППЭ Озиш А.Ю., учителя  начальных классов МКОУ Таборинская СОШ.
6. Назначить организаторами в аудитории, членами ГЭК, организаторами вне  аудитории, техническими специалистами сотрудников ППЭ согласно спискам работников ППЭ ЕГЭ-2025 (Приложение 1).
7. Возложить ответственность на руководителей образовательных учреждений, за обеспечение  участия сотрудников ППЭ в федеральных тренировочных мероприятиях.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Б. Сафронову,    ведущего специалиста  Управления образованием администрации Таборинского муниципального района.

Заведующий  Управления
образованием администрации
Таборинского муниципального
района                                                                                      Т.С. Кузнецова

Приложение 1

	ФИО работника ППЭ
	Должность работника

	Бармина Светлана Юрьевна
	Организатор в аудитории

	Девятовская Ольга Викторовна
	Член ГЭК

	Зайцева Виктория Сергеевна
	Организатор вне аудитории

	Кореневская Светлана Анатольевна
	Организатор в аудитории

	Котович Юрий Анатольевич
	Тех. специалист

	Кравцов Дмитрий Николаевич
	Тех. специалист

	Маслюкова Ольга Михайловна
	Мед. работник

	Носова Вера Викторовна
	Организатор в аудитории

	Озиш Алена Юрьевна
	Руководитель ППЭ

	Петрова Анна Сергеевна
	Организатор в аудитории

	Сафронов Виктор Денисович
	Организатор в аудитории

	Сафронова Наталья Борисовна
	Член ГЭК

	Сморжок Ирина Сергеевна
	Организатор в аудитории

	Храмцова Валерия Андреевна
	Организатор в аудитории

	Цыганова Елена Анатольевна
	Организатор в аудитории

	Чернавская Анна Александровна
	Организатор вне аудитории

	ФИО работника ППЭ
	Должность работника

	Бармина Светлана Юрьевна
	Организатор в аудитории

	Девятовская Ольга Викторовна
	Член ГЭК

	Зайцева Виктория Сергеевна
	Организатор вне аудитории

	Кореневская Светлана Анатольевна
	Организатор в аудитории

	Котович Юрий Анатольевич
	Тех. специалист

	Кравцов Дмитрий Николаевич
	Тех. специалист